

**VB COMERCIAL - EIRELI - ME**

QD 106 NORTE ALAMEDA 2 LT 15 SALA 01,



PLANO DIRETOR NORTE  
PALMAS  
TO  
TEL/FAX: 6321111850  
CEP: 77006-054

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.008.420  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

1717 0924 6614 3000 0112 5500 1000 0084 2010 0011 7238

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA - ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

317170009027985 - 04/09/2017 10:22:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
294751645

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ  
24.661.430/0001-12

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>IRAJA SILVESTRE FILHO</b>		CNPJ/CPF <b>605.073.061-04</b>	DATA DA EMISSÃO <b>04/09/2017</b>
ENDEREÇO <b>204 SUL, ALAMEDA 2, CASA 3, SN</b>		BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>77020-494</b>
MUNICÍPIO <b>PALMAS</b>	FONE/FAX <b>6332150488</b>	UF <b>TO</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA			DATA DE SAÍDA/ENTRADA <b>04/09/2017</b>
			HORA DE SAÍDA <b>00:00:00</b>

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS <b>297,41</b>	VALOR DO ICMS <b>53,55</b>	BASE DE CÁLCULO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>297,41</b>
VALOR DO PRETH <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA <b>297,41</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>0-Emitente</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
OFC075CA4	PAPEL SULFITE OFFICE A4 CHAMEX 210X297 MM 75G PCTE	48025610	000	5929	LTN	10,0000	15,900000	159,00	159,00	28,62	0,00	18,00	0,00	
HB004031199	FITA EMPACOTAMENTO 45X45 3M	48114110	000	5929	UN	4,0000	4,660000	18,64	18,64	3,36	0,00	18,00	0,00	
MO179	MOUSE CLASSIC BOX OPTICO PRETO USB (05) MULTILASER	84716053	000	5929	UN	1,0000	9,980000	9,98	9,98	1,80	0,00	18,00	0,00	
18.2836-2	ENVELOPE BRANCO 260X360 FORONI	48171000	000	5929	UN	10,0000	0,380000	3,80	3,80	0,68	0,00	18,00	0,00	
00004	PASTA 3CM ABA ELASTICA CRYSTAL DELLO	39232990	000	5929	UN	10,0000	2,850000	28,50	28,50	5,13	0,00	18,00	0,00	
0-254.5.00	GRAMPO TRILHO PLASTICO CRYSTAL DELLO	58063200	000	5929	UN	10,0000	0,660000	6,60	6,60	1,19	0,00	18,00	0,00	
0-255.13.00	PASTA CRYSTAL ABA ELASTICA DELLO	58063200	000	5929	UN	10,0000	1,140000	11,40	11,40	2,05	0,00	18,00	0,00	
024043	CANETA BIC CRISTAL PRETA 1.0 MM	39232990	000	5929	UN	10,0000	0,860000	8,60	8,60	1,55	0,00	18,00	0,00	
HB004031199	FITA EMPACOTAMENTO 45X45 3M	48114110	000	5929	UN	4,0000	4,660000	18,64	18,64	3,36	0,00	18,00	0,00	
HB004088686	BLOCO RECADO NOTEFIX 38X50MM 3M	48201080	000	5929	UN	1,0000	3,800000	3,80	3,80	0,68	0,00	18,00	0,00	
95717	PASTA L TAM. A4 CRISTAL POLIDRAS	42021210	000	5929	UN	20,0000	0,710000	14,20	14,20	2,56	0,00	18,00	0,00	
MT/AMZF	CANETA MARCA TEXTO AMARELA TRIANGULAR FABER CASTEL	96082000	000	5929	UN	2,0000	2,850000	5,70	5,70	1,03	0,00	18,00	0,00	
MT/VDZF	CANETA MARCA TEXTO VERDE TRIANGULAR FABER CASTELL	96082000	000	5929	UN	2,0000	2,850000	5,70	5,70	1,03	0,00	18,00	0,00	
MT/RSZF	CANETA MARCA TEXTO ROSA TRIANGULAR FABER CASTELL	96082000	000	5929	UN	1,0000	2,850000	2,85	2,85	0,51	0,00	18,00	0,00	

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CLIENTE: (249) IRAJA ABREU - ATEND.: LOANE - VENDA(S): 88601 - COO.CFIS ) : 60371 CST.: 000-297,51 MDS: PVO00003886C1	RESERVADO AO FISCO  
---	----------------------------